
 

 

 

 

 

Serviço Público Federal 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba 

 

 

                                 Praça Pedro Gondim, 123 – Torre – João Pessoa/PB – CEP: 58.040-360 

Fones: (083) 3222-7980/3578.7980 - E-mail: crmvpb@crmvpb.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 14, DE 25 DE MAIO DE 2022 
 

Nomeia Camila da Silva Paula para o cargo de 

Administrativo de Registro do CRMV-PB. 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba - 

CRMV/PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelas Leis nº 5.517, de 23 de 

outubro de 1968; nº 5.550 de 04 de dezembro de 1968; pela letra “i” do artigo 11 do seu 

Regimento Interno Padrão, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho 

Federal de Medicina Veterinária (CFMV);  

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro de pessoal do Conselho 

Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba – CRMV-PB; 
 

CONSIDERANDO a Resolução do CFMV nº 1204/18; 
 

CONSIDERANDO a 266ª Sessão Plenária Ordinária, realizada em 11 de abril de 2022;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear CAMILA DA SILVA PAULA, RG nº 4875549/SDS/PB, inscrita no CPF 

sob o nº 023.834.402-99, para o cargo em comissão de Administrativo de Registro do CRMV/PB. 
 

Art. 2º. A título de remuneração o assessor administrativo receberá o valor de R$ 1.750,00 

(hum mil setecentos e cinquenta reais) mensais. 
 

Art. 3º. Cumpra-se dando ciência ao setor de Comunicação, que providenciará 

disponibilização no sítio oficial do Conselho e demais atualizações.  

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

 
Méd. Vet. Valéria Rocha Cavalcanti 

Presidente 

CRMV/PB Nº 00729 

 

 

______________________________________________________ 
Publicado no DOU em: 08/09/2022| Edição: 171| Seção: 2| Página: 53 

mailto:crmvpb@crmvpb.org.br

